
 

令 和 ３ 年 ８ 月 ３ 日 
 

飯能市立南高麗小学校 保護者 様 
 
 

飯 能 市 教 育 委 員 会 
教育長職務代理 新野 豊次 

 
 

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い） 
 
日頃より、本市の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。また、

長期に渡り新型コロナウイルス感染防止にお取組いただいておりますことに、重ねて御礼

申し上げます。 
 さて、本県を含む４府県において感染の再拡大が続いていることから、７月３０日（金）
に緊急事態宣言が発出されました。 
 つきましては、感染拡大の防止とともに、お子様の健康を守るために、改めて下記の点
についてお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 行動の自粛について 

  ご家庭内においても感染予防にくれぐれもご留意いただくとともに、感染予防のた
めにお子様だけでなく、ご家族を含めて不要不急な外出を避けるようにお願いします。

また、児童生徒同士の会食等も避けるようにお願いします。 
 
２ 規則正しい生活習慣の徹底について 
   十分な睡眠や栄養をとり、規則正しい生活を送れるようお願いします。また、こま

めな手洗い、手指消毒、適切な換気や保湿、正しい方法によるマスクの着用など、引
き続き感染拡大防止の対策をお願いします。 

 
３ 健康観察について 
   本人及びご家族が発熱等の風邪の症状が見られるときや体調不良の場合は、無理を 

せず、自宅で休養するようお願いします。 
 
４ 部活動について 

   感染防止対策を徹底して実施します。本人や同居のご家族に体調不良がある場合は
部活動に参加させないようお願いします。 

 
５ 感染者、濃厚接触者に対する偏見や差別防止について 

感染者や濃厚接触者に対する偏見や差別は、断じて許されない行為です。学校でも
繰り返し指導いたしますが、ご家庭でもご指導をお願いします。 

 
６ 家族ぐるみでの感染防止対策について 
   飯能市のホームページ（URL:https://www.city.hanno.lg.jp/article/detail/5434）に児

童生徒向けのリーフレットを掲載しました。家族ぐるみでの感染防止対策について、

ご協力をお願いします。 


